Ata nº 3.955, de 19 de dezembro de 2013                                                                                Página 1 de 1

ATA Nº 3.955

Aos 19 dias do mês de dezembro do ano de 2013, às 11h06min, no Plenário da Câmara
de Vereadores de Taquara/RS, realizou-se a 46ª Sessão Extraordinária Autoconvocada
deste Legislativo, sob a Presidência do Vereador Nelson José Martins (PMDB), o qual
contou com a presença dos seguintes Vereadores: Adalberto dos Santos Lemos (PDT),
Arleu Machado de Oliveira (PP), Eduardo Carlos Kohlrausch (PTB), Guido Mario Prass
Filho (PP), Lauri Fillmann (PDT), Moisés Cândido Rangel (PSC), Régis Bento de Souza
(PMDB), Sandra Beatriz Schaeffer (PSDB), Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira (PTB),
Telmo Vieira (PTB) e Valdecir Vargas de Almeida (PROS). Estavam ausentes os
Vereadores: Adalberto Carlos Soares (PP), Luiz Carlos Balbino de Oliveira (PTB) e
Roberto Timóteo Rodrigues dos Santos (PP). Por determinação do Presidente desta
Casa, a Diretora Legislativa, senhora Marilene Wagner declarou aberta a presente
Sessão desejando boas vindas a todos os presentes. A partir deste instante o
Presidente da Casa deu início aos trabalhos da manhã convidando a todos para
realizarem em conjunto a Oração do Pai Nosso e em seguida solicitou a leitura do
Projeto de Lei que deu entrada nesta Casa. PUBLICIDADE DE PROJETO DE LEI: PROJETO
DE LEI Nº 274/2013 (Executivo Nº 227) Altera o artigo 3º, da Lei Municipal nº
5.325/2013, que autoriza o Poder Executivo a adquirir área de terra (imóvel) para
ampliação da EMEF Getúlio Vargas, alterada pela Lei Municipal nº 5.378/2013 e, dá
outras providências. Nada mais havendo a tratar, às 11h10min o Presidente declarou
encerrada a presente Sessão Extraordinária Autoconvocada Convocando outra para o
dia de hoje, às 14h, para apreciação dos Projetos que estão em tramitação nesta Casa.
E, para constar, eu Silvana Fernandes Lopes, Servidora da Câmara de Vereadores de
Taquara, lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim, e, após lida e aprovada
será assinada pelos Vereadores desta Casa Legislativa. Sala de Sessões, 19 de
dezembro de 2013........................................................................................Silvana Lopes.